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BOARD OF DISCIPLINE (BENCH-[I) 

(Constituted under Section 21 A of the Chartered Accountants Act, 1949) 

Findings under Rule 14(9) of the Chartered Accountants (Procedure of 
Investigations of Professional and Other Misconduct and Conduct of 

Cases) Rules, 2007 

CA. Sunil Kumar Mandhanya (M.No.078342) in Re: 

[PPR-I 211 51DDl11 /I NFII 51BOD123112016] 

CORAM: 

CA. Atul Kumar Gupta, Presiding Officer 
Shri Arun Kumar (Government Nominee) 
CA. Prasanna Kumar D, Member 

In the matter of: 

CA. Sunil Kumar Mandhanya, 
49, Sector - A, 
Vidhya Nagar, 
Hoshangabad Road 
BHOPAL - 462 026 ..... Respondent 

DATE OF HEARING: 11.06.2019 

PLACE OF HEARING: JAlPLlR 

PARTIES PRESENT: 

Respondent CA. Sunil Kumar Mandhyanya 

1. The Board noted that the Respondent was held guilty by the Director (Discipline) 

of other misconduct fallivg within the meaning of Clause (2) of Part I of the First 

Schedule to the Chartered Accountants Act, 1949 on the allegation that the 

Respondent opened a forged bank in the account name of "Centre for 

Entrepreneurship D,evelopment Madhya Pradesh" (CEDMAP) in Punjab National 

Bank, Bhopal and embezzled the funds of Government and CEDMAP. 
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2. The Board noted that the Respondent in this regard submitted that Madhya 

Pradesh Police Thana M.P. Nagar, Bhopal had re-investigated the said case at 

their level and given clean report against the Respondent and same was 

submitted to Superintendent of Police 1'vl.P. Nagar Zone, Bhopal. On the basis of 

said investigation it is revealed that the allegation imposed against the 

Respondent was false and baseless, it was found that Executive Director of 

CEDMAP, CA. Jitender Tiwari had lodged unnecessary false FIR against the 

Respondent. 

3. The Board noted that as per clause 3.2 of MOU signed by the Respondent 

opening of account in the name of CEDMAP or ClTA was prohibited. lnspite of the 

said MOU, the Respondent opened account in the name of CEDMAP. On perusal 

of the Investigation report, the Board noted that Branch Manager, Punjab National 

Bank himself confirmed that said account was opened on the basis of verbal 

confirmation given by Mr. Jitender Tiwari (ED, CEDMAP) and the said Branch 

Manager has also given a written afFidavit to police at the time of investigation. 

The Respondent had also brought on record copy of said affidavit. On perusal of 

the same, the Board opined that there was verbal confirmation from the Executive 

Director which has also been confirmed by the Bank authorities. 

4. Hence, it is clear from document produced on record by the Respondent that a 

clear report was issued by the police department and no case is pending. The 

Board also noted that pendirlg Service Tax has been duly reconciled. Accordingly, 

the Board hold the Respondent not guilty of charge mentioned under clause (2) of 

Part IV of the First Schedule to the Chartered Accountants Act, 1949. 

5. The Board during the course of hearing noted that the Respondent was running 

Proprietorship Firm to work with "Regional Independent Business Association" 

(RIBA). The Board looking into the documents available on record, decided to 

have enq~~i ry  as to whether the Respondent has obtained permission of the 

Council to engage in business. Accordingly, the Board gave opportunity to the 

Respondent to furnish his submissions. $' 
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,6. The Board noted that on enquiry from the Respondent agreed that he opened a 

separate legal entity with the name "Rajya Samanayak CEDMAP" Proprietor CA. 

Sur~il Mandhanya. The Board noted that the same is evident from copy of MOU 

signed by the Respondent. 

7. The Board in tl- is regard noted that as per regulation 190A "A Chartered Accountant 

in practice shall not engage in any business or occupation other than the profession of 

accountancy, except with the permission granted in accordance with a resolution of the 

Council." The Respondent in this regard accepted that he had not taken any 

permission from the Council. 

8. The Board accordingly noted that the Respondent failed to adhere to the 

requirement of Regulation 190A of the Chartered Accountants Regulations, 1988. 

Looking into the admission of the Respondent, the Board opined that the 

Respondent is guilty of professional misconduct. 

CONCLUSION: 

9. Thus, the Board concluded that the Respondent is GUILTY of Professional 

Misconduct falling within the meaning of Clause (1 1) of Part I of the First Schedule 

to the Chartered Accountants Act, 1949. 

Sdl- Sdl- 
(ATUL KUMAR GUPTA) (ARUN KUMAR) 
PRESIDING OFFICER GOVERNMENT NOMINEE 

Sdl- 
(PRASANNA KUMAR D) 

MEMBER 
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